
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 19/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 374/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους 1.900,00 ευρώ για την κάλυψη μέρους 
της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού στο πλαίσιο της ετήσιας κεντρικής εκδήλωσής του 
«ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΧΟΡΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟY ΘΡΑΚΩΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ» για την προβολή και την ανάδειξη 
της παράδοσης, σε συνδιοργάνωση με την Περιφέρεια Α.Μ.Θ.-Π.Ε. Ροδόπης, στην Κομοτηνή στις 11 
Ιουνίου 2016». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Μαΐου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2335/13-5-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 374: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της ΠΕ Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. Οικ.1412/11-5-2016   έγγραφό της έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής:    
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. Το Π.Δ.144/23-12-2010  (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 
3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους τους και άλλες διατάξεις». 
4. Του Π.Δ.113/10(ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010-Διορθ.σφαλμ. στο ΦΕΚ 209 /Α/10-12-2010) « Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
5. Την Δ.Δ.οικ5320/22-09-2014 (ΦΕΚ 2728/Β/13-10-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες». 
6. Την με Αρ. Απόφασης 171/2014 (ΦΕΚ 2883/Β/27-10-2014) «Τροποποίηση της 156/2014 Απόφασης 
Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜ-Θ» (για τα αντικείμενα της Επιτροπής Ανάπτυξης) 
7. Την υπ’ αριθμ. 10/2016 (ΦΕΚ Β 434/24-2-2016) απόφαση του  Περιφερειακού  Συμβουλίου  
Ανατολικής  Μακεδονίας  &  Θράκης περί τροποποίησης του ανωτέρω στοιχείου 6 
8. Την Απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης με Αρ.     45 /2016   
9. Το με αρ πρωτ. 1261/22-4-2016 έγγραφο του ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΧΟΡΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟY ΘΡΑΚΩΝ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
 

ΣΥΝΤΟΜΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 

Ο ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΧΟΡΕΥΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΘΡΑΚΩΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ιδρύθηκε το Νοέμβριο του 2008 
και από την πρώτη στιγμή έχει μια ισχυρή παρουσία στα πολιτιστικά δρώμενα του τόπου. Τα μέλη του με 

ΑΔΑ: ΩΧΗΛ7ΛΒ-ΘΓΜ



την προσωπική συνεισφορά της γνώσης και την όρεξη για δουλειά συντελούν στη διατήρηση και  προβολή 
των στοιχείων της παράδοσης του τόπου μας. 
 Λειτουργεί επίσης σε ένα ευρύτερο πλαίσιο συνεισφοράς στο κοινωνικό σύνολο με τη δημιουργία 
τράπεζας αίματος, τη συμμετοχή του σε φιλανθρωπικές εκδηλώσεις και τη βοήθεια σε κοινωφελή 
ιδρύματα.  
Στα επτά χρόνια της λειτουργίας του  έχει διοργανώσει και έχει λάβει μέρος σε ένα πλήθος σημαντικών 
εκδηλώσεων .  
Στα χορευτικά τμήματά του συμμετέχουν άνθρωποι όλων των ηλικιών. Λειτουργούν συνολικά 16 τμήματα: 
παιδικά, εφήβων, ενηλίκων (αρχαρίων και προχωρημένων) και παραστάσεων που αριθμούν 440 μέλη. 
Εκεί διδάσκονται χοροί από όλη την Ελλάδα, ενώ υπάρχει ιδιαίτερη ενασχόληση με την μουσικο-χορευτική 
παράδοση της Θράκης μέσα από έρευνα και καταγραφές. 
        Περισσότερες πληροφορίες για το σύλλογό θα βρείτε στο http://sylogos-thrakon.blogspot.com/  

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΗΣ - ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

Στην προσπάθεια να διατηρηθεί  ζωντανή την παράδοση του τόπου και να την γίνει γνωστή στο ευρύ 
κοινό ο σύλλογος διοργανώνει, μεταξύ άλλων, κάθε καλοκαίρι κεντρική εκδήλωση στο θερινό δημοτικό 
θέατρο της Κομοτηνής. Σε αυτήν παρουσιάζονται τα χορευτικά τμήματα του συλλόγου αλλά τιμώνται και 
άνθρωποι που ανέδειξαν την παράδοση της Θράκης. Η φετινή εκδήλωση έχει τίτλο ΄΄ Σεργιάνι στην 
Παράδοση ΄΄ , θα πραγματοποιηθεί το Σάββατο 11 Ιουνίου 2016 και ώρα 20:30΄ στο θερινό Δημοτικό 
Θέατρο Κομοτηνής και σε αυτήν 13 χορευτικά τμήματα του συλλόγου με 250 χορευτές θα παρουσιάσουν 
τη μουσικοχορευτική  και την ενδυματολογική παράδοση της Θράκης (Δυτική, Βόρεια, Ανατολική, 
Σαμοθράκη), νησιών του Αιγαίου και της Μακεδονίας  με τη συνοδεία 8 εξαίρετων δεξιοτεχνών 
παραδοσιακών μουσικών . Παράλληλα θα τιμηθεί μέλος του Συλλόγου για την προσφορά του στο 
Σύλλογο και στην παράδοση. 

ΣΚΟΠΟΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

Η ενεργή και καθολική συμμετοχή των μελών του συλλόγου για την πραγμάτωση του συγκεκριμένου 
στόχου της  προβολής και  διάδοσης στο ευρύ κοινό, κυρίως στους νώτερους,  της παραδοσιακής 
κληρονομιάς του τόπου.  Η επαφή και γνωριμία του κοινού με τη μουσικοχορευτική παράδοση της Θράκης 
και Μακεδονίας -Η προβολή των εθίμων και παραδόσεων  καθώς και της ιστορικής , πολιτιστικής και 
λαογραφικής φυσιογνωμίας των συγκεκριμένων περιοχών- Η αφορμή  για την ενασχόληση περισσότερων 
ανθρώπων, κυρίως των νέων, με την λαϊκή παράδοση- Η ανάδειξη του έργου του συλλόγου. 
ΣΤΟΧΟΣ 

Η  προβολή και  διάδοση στο ευρύ κοινό, κυρίως στους νεότερους,  της παραδοσιακής κληρονομιάς του 
τόπου. 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ / ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΚΟΣΤΟΣ ΣΕ € ΜΕ ΦΠΑ 

ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ 1          1150,00   
 

ΕΝΤΥΠΟ ΥΛΙΚΟ  
(Αφίσες, προσκλήσεις, προγράμματα, μπάνερ) 1300 750,00   

ΜΕΤΑΦΟΡΑ  
(Μουσικών, θεατών μελών συλλόγων με λεωφορείο)

1 
 

900,00   

ΣΥΝΕΣΤΙΑΣΗ 
(Παράθεση γεύματος για τους συντελεστές της παράστασης, μουσικοί 

και μέλη του συλλόγου και των χορευτικών τμημάτων)
1 

 
700,00   

ΓΕΥΜΑ-ΑΤΟΜΙΚΟ ΣΑΝΤΟΥΙΤΣ 
( Ατομικά σάντουιτς για τα παιδικά χορευτικά τμήματα) 150           300,00  

ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ 
(φιλοξενία 8 μουσικών) 4           200,00   

ΝΕΡΑ  
(Για τις ανάγκες των χορευτικών τμημάτων και των μουσικών) 1000 210,00   

ΥΛΙΚΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
( Καθαρισμός χώρου και αποδυτηρίων θερινού Δημοτικού Θεάτρου)               10 100,00  

ΑΝΘΟΔΕΣΜΕΣ 
(Βράβευση μέλους του συλλόγου) 2            70,00   

ΠΛΑΚΕΤΑ 
(Βράβευση μέλους του συλλόγου για την προσφορά του στο σύλλογο 

και στην παράδοση του τόπου μας) 
1             98,40   

ΑΔΑ: ΩΧΗΛ7ΛΒ-ΘΓΜ



 

 

 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού στο 
πλαίσιο της ετήσιας κεντρικής εκδήλωσής του ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΧΟΡΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟY ΘΡΑΚΩΝ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ για την προβολή και την ανάδειξη της παράδοσης σε συνδιοργάνωση με την Περιφέρεια 
Α.Μ.Θ-Π.Ε. Ροδόπης, στην Κομοτηνή στις 11 Ιουνίου 2016, που αφορά την ηχητική κάλυψη με το ποσό 
των 1.150 € και την προμήθεια έντυπου υλικού (αφίσες, προσκλήσεις, προγράμματα με το ποσό των 750 
€, ήτοι με το συνολικό ποσό των 1.900€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού  εξόδων της Περιφέρειας Α. Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  
0844.0001 οικονομικού έτους 2016. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού στο 
πλαίσιο της ετήσιας κεντρικής εκδήλωσής του ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΧΟΡΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟY ΘΡΑΚΩΝ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ για την προβολή και την ανάδειξη της παράδοσης σε συνδιοργάνωση με την Περιφέρεια 
Α.Μ.Θ-Π.Ε. Ροδόπης, στην Κομοτηνή στις 11 Ιουνίου 2016, που αφορά την ηχητική κάλυψη με το ποσό 
των 1.150 € και την προμήθεια έντυπου υλικού (αφίσες, προσκλήσεις, προγράμματα με το ποσό των 750 
€, ήτοι με το συνολικό ποσό των 1.900€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού  εξόδων της Περιφέρειας Α. Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  
0844.0001 οικονομικού έτους 2016. 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  374/2016. 
 

                               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 
     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΜΟΥΣΙΚΟΙ 
(Επταμελής ορχήστρα-ευγενική χορηγία των ιδίων στο Σύλλογο για 

την πολυετή συνεργασία τους) 
8   0,00   

 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 4.478,40  
 

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΩΣ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΤΕΣ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΚΟΣΤΟΣ ΣΕ € ΜΕ ΦΠΑ 

ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ 
 

1 1150,00   

ΕΝΤΥΠΟ ΥΛΙΚΟ  
(αφίσες, προσκλήσεις, προγράμματα) 

1300 750,00   

   
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ       

1.900,00   

ΑΔΑ: ΩΧΗΛ7ΛΒ-ΘΓΜ


		2016-05-31T12:39:37+0300
	Athens




